
 SEGRETARIATO REGIONALE MIC MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso Tel. 0874-43131 

PEC: sr-mol@pec.cultura.gov.it 
PEO: sr-mol@cultura.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

OGGETTO: Elenco aperto di professionisti ed operatori economici qualificati per il conferimento di 

incarichi attinenti ai servizi di architettura ed ingegneria e ad altri servizi tecnici, ai sensi dell’art. 50, 

d. lgs. n. 36/2023 e all. II.1 al Codice dei contratti pubblici (d. lgs. n. 36/2023), per il biennio 2024-

2026 (Avviso approvato con determina rep. 85/2024). Aggiornamento biennale dell’Elenco già 

approvato con determina rep. n. 35/2022 ed istituito ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) e b), d. lgs. 

n. 50/2016. Aggiornamento n. 1/2025. 

 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

PREMESSO che 

 

- con determina rep. n. 95 del 08.11.2024 è stato approvato l’Elenco aperto di professionisti ed 

operatori economici qualificati per il conferimento di incarichi attinenti ai servizi di architettura 

ed ingegneria e ad altri servizi tecnici, ai sensi dell’art. 50, d. lgs. n. 36/2023 recante il “Codice 

dei contratti pubblici” e all. II.1 al Codice medesimo; 

 

- in base a quanto previsto dall’art. 1.1. di cui all’Avviso pubblico n. 1 del 01.10.2024 di indizione 

della procedura volta alla istituzione del predetto Elenco (approvato con determina rep. n. 85 del 

01.10.2024), “[…] salvo diversa determinazione dell’Amministrazione, avrà validità per il biennio 

2024-2026 e verrà aggiornato annualmente, inserendovi i nominativi dei soggetti le cui istanze di 

iscrizione siano state accolte.”. 

 

CONSIDERATO che  

 

- per effetto dell’entrata in vigore del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 15 marzo 2024, 

n. 57, è attualmente in corso il processo di riforma dell’organizzazione di questo Ministero della 

cultura; 

 

- una volta completato siffatto processo di riforma, i Segretariati regionali, quali Uffici di livello 

dirigenziale non generale, verranno soppressi, in tal modo cessando l’esercizio delle funzioni 

istituzionali loro assegnate in base al precedente Regolamento di organizzazione (d.m. n. 169/2019); 

 

- attesa l’incertezza circa il termine entro cui tale processo di riforma verrà portato a compimento, è 

opportuno anticipare l’aggiornamento dell’Elenco di cui in premessa, inserendovi le istanze di 

iscrizione pervenute a seguito della pubblicazione dell’Elenco suddetto e fino alla data odierna;  

 

- entro la data odierna sono pervenute n. 7 istanze di iscrizione; 

 

 

 

A

l 
 
 

 

 

 

 

 
Ministero della cultura 

________ 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 

mailto:sr-mol@cultura.gov.it


 SEGRETARIATO REGIONALE MIC MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso Tel. 0874-43131 

PEC: sr-mol@pec.cultura.gov.it 
PEO: sr-mol@cultura.gov.it 

 

- delle predette n. 7 istanze, n. 3 risultano inviate da soggetti privi dei requisiti richiesti; mentre le 

restanti n. 5 istanze, dopo opportuna istruttoria, sono risultate accoglibili ai sensi di quanto previsto 

dagli artt. 1 e 2 dell’Avviso pubblico di cui in premessa; 

 

RICHIAMATI, in quanto costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

- l’Avviso pubblico n. 1 del 01.10.2024 di indizione della procedura volta alla istituzione dell’Elenco 

aperto di professionisti ed operatori economici qualificati per il conferimento di incarichi 

attinenti ai servizi di architettura ed ingegneria e ad altri servizi tecnici, ai sensi dell’art. 50, d. 

lgs. n. 36/2023 recante il “Codice dei contratti pubblici” e all II.1 al Codice medesimo;  

 

- la determina rep. n. 85 del 01.10.2024 con cui è stato approvato il predetto Avviso pubblico; 

 

- la determina rep. n. 95 del. 08.11.2024 con cui è stato approvato l’Elenco di che trattasi, nonché 

aggiornato l’Elenco già istituito, con determina rep. n. 35/2022, sotto la vigenza dell’ormai abrogato 

d. lgs. n. 50/2016, art. 36, co. 2, lett. a) e b); 

 

 

DETERMINA 

 

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di ammettere complessivamente n. 5 istanze di iscrizione (di cui all’elenco allegato), delle n. 7 

pervenute entro la data odierna;  

- di approvare, per l’effetto, in deroga a previsto dall’art. 1.1. dell’Avviso pubblico approvato 

con determina rep. n. 85 del 01.10.2024, l’aggiornamento alla data odierna dell’Elenco aperto 

di professionisti ed operatori economici qualificati per il conferimento di incarichi attinenti ai 

servizi di architettura ed ingegneria e ad altri servizi tecnici, ai sensi dell’art. 50, d. lgs. n. 36/2023 

recante il “Codice dei contratti pubblici” e all II.1 al Codice medesimo; 

- che la presente determina sia pubblicata a norma di legge. 

 

 

 

Il Segretario regionale MiC per il Molise  

                                                                                                     dott.ssa Rosanna Spaguolo 

 

 

 

 

AQ/AV 

 

 

 

 

 

mailto:sr-mol@cultura.gov.it

		2025-03-21T14:53:23+0000
	Rosanna Spagnuolo




